13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.05.2018    №  1057
г. Слободской Кировской области

О мерах по разработке проекта бюджета города
 на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
В соответствии с пунктом 1 статьи 14, пунктами 1 и 2 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в городе Слободском, утвержденного решением Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342,  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке проекта решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов». Прилагается.

3. Первому заместителю главы администрации П.О. Вайкутису, заместителям главы администрации города Н.Г. Щекуриной, И.О. Шабалину, А.В. Кротовой организовать работу курируемых управлений, отделов администрации города, учреждений (организаций), финансируемых из бюджета города, по разработке показателей бюджета города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  по доходам и расходам.

4. Финансовому управлению администрации города Слободского (далее – финансовое управление) (Авериной Н.П.):

4.1. Обеспечить методическое руководство работой управлений и отделов администрации города, учреждений (организаций), финансируемых из  бюджета города, по разработке показателей бюджета города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

4.2. В срок до 20.07.2018 организовать сбор исходных данных, необходимых для расчета межбюджетных трансфертов, для дальнейшего согласования их с министерством финансов Кировской области в установленные сроки.
4.3. В срок до 13.07.2018:

- подготовить и утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов с доведением их до главных распорядителей средств;
- подготовить проект лимитов фонда оплаты труда на 2019 год.
4.4. В срок до 01.11.2018 подготовить проект решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и направить главе города на рассмотрение с документами и материалами, определенными бюджетным законодательством.

4.5. В срок до 05.11.2018 проект решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» с документами и материалами, определенными бюджетным законодательством, направить в контрольно-счетную комиссию города Слободского и внести на рассмотрение Слободской городской Думе.
5. Отделу экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок  администрации города Слободского (Харитоновой И.А.):
5.1. В срок до 23.06.2018 согласовать с министерством экономического

развития Кировской области бюджетообразующие показатели социально-экономического развития муниципального образования на 2019 - 2021 годы.

5.2. В срок до 01.09.2018 представить в министерство экономического

развития Кировской области прогноз социально-экономического развития муниципального образования на 2019 - 2021 годы.

5.3. В срок до 10.09.2018 представить на рассмотрение главе города прогноз социально-экономического развития муниципального образования на 2019 - 2021 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе с их сопоставлением с ранее одобренными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

5.4. Представить в финансовое управление:
5.4.1. В срок до 01.07.2018 прогноз основных бюджетообразующих показателей социально-экономического развития муниципального образования на 2019-2021 годы.
5.4.2. В срок до 01.08.2018 постановление администрации города о  лимитах потребления электрической энергии, водоснабжения и водоотведения, тепловой энергии, услуг общедоступной связи на 2019 год  (в натуральном выражении) по всем получателям бюджетных средств.

5.4.3. В срок до 10.09.2018:

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования на 2019-2021 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе с их сопоставлением с ранее

одобренными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений;

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период 2018 года и ожидаемые  итоги социально-экономического развития за 2018 год.
6. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  (Чураковой Е.В.) и отделу архитектуры и строительства (Шулаковой М.Н.) представить в срок до 16.07.2018 в финансовое управление:

6.1. Ожидаемое поступление на 2018 год и прогноз поступления администрируемых доходов в разрезе доходных источников на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, пояснительную записку с обоснованиями расчетов прогноза.
         6.2. Проект изменений в подпрограмму управления муниципальным имуществом на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов и пояснительную записку с обоснованием расчетов прогноза.
6.3. Проект плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

6.4. Другие показатели по прогнозированию поступления неналоговых доходов.

7. Управлению по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города (Плотникову А.Г.) представить в финансовое управление:

7.1. В срок до 01.08.2018 информацию о протяженности автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования «город Слободской», по состоянию на 01.07.2018 в соответствии с данными  Реестра муниципальной собственности и перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
7.2. В срок до 01.09.2018:

7.2.1. Утвержденные нормативы финансирования расходов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов по отрасли «Жилищно– коммунальное хозяйство».
7.2.2. Расчеты на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, обосновывающие заявленный объем средств по каждому программному мероприятию с указанием конкретных видов работ, натуральных объемов, расценок за единицу работы.
7.2.3. Распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда по направлениям расходов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов с указанием объемов по ним.
8. Управлениям и отделам администрации города, курирующим соответствующие отрасли:
8.1. В срок до 01.07.2018 представить в финансовое управление предложения о проведении структурных и организационных преобразований, мероприятий по оптимизации бюджетных расходов.

8.2. В срок до 01.08.2018 представить рабочей группе перечень мероприятий, планируемых к реализации в 2019 году и плановом периоде,  в рамках муниципальных программ и предполагаемый объем финансирования.

8.3. В срок до 01.09.2018 в соответствии с оценкой эффективности муниципальных  программ и решением рабочей группы внести необходимые изменения в программы, в том числе по срокам реализации программ, и представить в отдел экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок  администрации города  Слободского в редакции всех утвержденных ранее изменений.
8.4. В срок до 01.09.2018 провести работу по уточнению нормативно-правовой базы на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов по соответствующим отраслям (приостановление действия или отмена муниципальных нормативных правовых актов, утративших свою актуальность, разработка и утверждение муниципальных правовых актов, необходимых для реализации полномочий органов местного  самоуправления, включая  изменения типа учреждений) с представлением копий нормативно-правовых актов в финансовое управление.
8.5. В срок до 01.09.2018 представить в финансовое управление:
1) обобщенную оценку потребности в разрезе муниципальных услуг (в соответствии с постановлением администрации города от 23.11.2015 № 2527) и расчет норматива стоимости в разрезе муниципальных услуг (в соответствии с постановлением администрации города от 12.08.2010 №87);

2) проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
8.6. В срок до 15.10.2018 утвердить проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

9. Главным распорядителям средств бюджета города:
9.1. Представить в управления и отделы администрации города, курирующие соответствующие отрасли:

9.1.1. В срок до 15.06.2018 проекты штатных расписаний на 2019 год.

9.1.2. В срок до 15.06.2018 предложения о проведении структурных и организационных преобразований.
9.1.3. В срок до 15.08.2018 предложения о приостановлении действия или об отмене муниципальных нормативно-правовых актов, утративших свою актуальность, о разработке и утверждении муниципальных правовых актов, необходимых для осуществления расходов, включая изменения типа учреждений  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

9.2. Представить в финансовое управление:
9.2.1. В срок до 15.06.2018 предложения  по проекту лимитов фонда оплаты труда на 2019 год с пояснительной запиской (обоснованием), сформированных по штатным расписаниям (в соответствии с постановлением  администрации города Слободского от 31.03.2014 №76).
9.2.2. В срок до 01.09.2018:

1)  плановый реестр расходных обязательств на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов;
2) обоснования бюджетных ассигнований на вновь принимаемые расходные обязательства на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов и правовое основание (решение Слободской городской Думы, иной муниципальный правовой акт), устанавливающее  соответствующее расходное обязательство;
3) предложения по основным видам и планируемым размерам расходов по нормативным затратам в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации города и главных распорядителей бюджетных средств и по формам, доведенным финансовым управлением.
4) предложения по предоставлению муниципальных гарантий (при необходимости) муниципального образования «город Слободской» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
9.3. В срок до 01.08.2018 провести ожидаемую оценку предоставления муниципальных услуг за 2018 год, оценку потребности (расчеты) в предоставлении муниципальных услуг на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, расчет норматива стоимости муниципальной услуги, предложения по изменению перечня услуг (при необходимости) заказчикам муниципальных услуг.
9.4. Утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет в соответствии с общими требованиями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», с предоставлением копий в финансовое управление в срок до 01.01.2019.

9.5. Продлить срок реализации муниципальных программ до 2021 года.
10. Главным администраторам доходов бюджета (органы местного самоуправления, муниципальные казенные учреждения муниципального образования) представить в финансовое управление в срок до 16.07.2018:

10.1. Ожидаемую оценку на 2018 год, а также прогноз поступления администрируемых доходов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, рассчитанный в соответствии с методикой прогнозирования поступлений доходов, и пояснительную записку с обоснованием расчетов прогноза.
10.2. Утвержденные методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города.
11. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 13 по Кировской области в срок до 16.07.2018 представить в финансовое управление ожидаемую оценку на 2018 год и прогноз поступления по видам администрируемых доходов на 2019-2021 годы, пояснительную записку с обоснованием расчетов прогноза.
12. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, осуществляющим полномочия главных администраторов доходов бюджета города, в срок до 16.07.2018 представить в финансовое управление ожидаемую оценку 2018 года и прогноз поступления администрируемых доходов на 2019-2021 годы.

13. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Слободского                                                             И.В. Желвакова
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заведующая сектором доходов

финансового управления                                                               Н.М. Ельдецева
Начальник бюджетно-аналитического

отдела финансового управления

     Н.Г. Чертищева
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации  города Слободского                                             П.О. Вайкутис
Заместитель главы администрации

города Слободского-управляющий делами
                 И.О. Шабалин
Заместитель главы администрации

города Слободского
                                                         Н.Г. Щекурина

Начальник

финансового управления
                  Н.П. Аверина
Заведующая правовым отделом
администрации города Слободского                                            К.Б. Михайлова
Консультант-юрист

Финансового управления
администрации города Слободского
  И.В. Целищева

Разослано:

Дело – 2, финансовое управление – 3, Шабалин И.О.-1,  Щекурина  Н.Г. – 1, Вайкутис П.О. - 1, Кротова А.В. – 1, Трегубова С.Л. – 1, Чуракова Е.В. – 1,  Шулакова М.Н. -1, ИФНС №13 – 1, КСК – 1, главные администраторы доходов – 4, главные распорядители бюджетных средств - 4.
УТВЕРЖДЕН

   постановлением

             администрации города
                                                                                           Слободского

                   от                          №
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

	ЖЕЛВАКОВА

Ирина Викторовна

	-глава города Слободского, руководитель рабочей группы

	ЩЕКУРИНА
Наталья Геннадьевна

	-заместитель главы администрации  города, заместитель руководителя рабочей группы

	ЕЛЬДЕЦЕВА

Наталья Михайловна
	-заведующая сектором доходов Финансового управления администрации города Слободского, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:
АВЕРИНА

Наталья Петровна

ВАЙКУТИС

Павел Олегович
ЗЯЗЕВА

Татьяна Георгиевна
КРОТОВА

Анжелла Владиславна

ТРЕГУБОВА

Светлана Леонидовна
ХАРИТОНОВА

Ирина Алексеевна
ЧЕРТИЩЕВА
Наталья Геннадьевна

ЧУРАКОВА
Екатерина Валентиновна
ШАБАЛИН
Иван Олегович
ШУЛАКОВА

Марина Николаевна
	-начальник Финансового управления
администрации города
-первый заместитель главы администрации города
-заместитель начальника аналитического отдела Межрайонной ИФНС России №13 по Кировской области /по согласованию/
-заместитель главы администрации  города по профилактике правонарушений и социальным вопросам
-заведующая отделом образования и молодежной политики администрации города
-заведующая отделом экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок
-начальник бюджетно-аналитического отдела Финансового управления администрации города
-начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
-заместитель главы администрации города – управляющий делами
-заведующая отделом архитектуры и строительства

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

Слободского

от                     №

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке проекта решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
1. Рабочая группа по разработке проекта решения Слободской городской Думы «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (далее – Рабочая группа) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия субъектов бюджетного планирования при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, нормативными правовыми актами Правительства Кировской области, нормативными правовыми актами главы муниципального образования «город Слободской», нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «город Слободской», а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа для реализации возложенных на нее задач рассматривает, согласовывает и одобряет разработанные Финансовым управлением администрации города Слободского и отделом экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок  администрации города Слободского, субъектами бюджетного планирования документы и материалы  в рамках формирования проекта местного бюджета.

4. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органа местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

- заслушивать на своих заседаниях представителей органа местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

5. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, председательствует на заседаниях, организует ее работу и осуществляет общий контроль.

6. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

8. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывает председатель Рабочей группы.